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Nowe kierunki studiów w ramach współpracy
pomiędzy uczelniami

Śląski Uniwersytet Medyczny oraz Uniwersytet Ekonomiczny podpisały w środę
porozumienie o współpracy. Katowickie uczelnie zamierzają uruchomić wspólnie dwa
interdyscyplinarne kierunki studiów podyplomowych - farmację przemysłową oraz
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marketing farmaceutyczny.

Jak poinformowała w środę prorektor ds. szkolenia podyplomowego Śląskiego Uniwersytetu
Medycznego prof. Krystyna Olczyk oba kierunki zostaną uruchomione w październiku tego roku.

Zdaniem prorektor na rynku pracy widoczne jest zapotrzebowanie na specjalistów kończących
farmację przemysłową, czyli osób, które mogłyby pracować w firmach biotechnologicznych, czy
wytwórniach leków. "Farmacja przemysłowa jest dla osób, które chciałyby pracować w przemyśle
farmaceutycznym. Śledząc to co się dzieje na świecie i w naszym kraju wyraźnie widać, że brakuje
specjalistów, bo zmienia się profil zatrudnienia" - powiedziała prof. Olczyk.

Z kolei marketing farmaceutyczny będzie kierunkiem dla tych, którzy zamierzają zajmować się
zarządzaniem i marketingiem. "Jest duże zainteresowanie takimi osobami szczególnie ze strony
różnych korporacji" - dodała Olczyk.

Kształcenie na kierunkach podyplomowych potrwa dwa semestry.

Kierunki zostaną uruchomione w ramach współpracy pomiędzy Śląskim Uniwersytetem Medycznym
a Uniwersytetem Ekonomicznym, co stanowi część zawartego w środę porozumienia.

W planach współpracy znalazły się także "niesienie wzajemnej pomocy" w zakresie działalności
naukowo-badawczej i dydaktycznej, wspieranie inicjatyw edukacyjnych w ramach studiów
podyplomowych oraz podejmowanie wspólnych projektów edukacyjnych.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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